

Referat

Møde Møde i Ligestillingsudvalget, Aalborg Kommune

Tid 29. april 2019 kl. 10-12

Sted Mødelokale 1 (2. sal), Danmarksgade 17, 9000 Aalborg

Direktørens Sekretariat SUN

Sundheds- og Kulturforvaltningen
Danmarksgade 17
9000 Aalborg

Init.: NMS

Deltagere Udpeget af Aalborg Byråd

Mette Ekstrøm (formand)

Rose Sloth Hansen

Maja Torp

Rådene

Anders Hind

Abdiwali Bashi Hassan

Forvaltningerne

Per Alsted, næstformand, Borgmesterens forvaltning

Anders Lystrøm, Ældre- og Handicapforvaltningen

Tania Larsen Kvist, Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen

Thomas Stevn Kruse, Skoleforvaltningen

Rasmus Simonsen, Miljø- og Energiforvaltningen

Lars Delfs Mortensen, By og Landskabsforvaltningen

Tina Bang Jakobsen, Sundheds- og Kulturforvaltningen

Maria Frederiksen, Sekretær

Nanna Maria Sørensen, Praktikant

Afbud Thomas Stevn Kruse, Skoleforvaltningen
Lars Delfs Mortensen, By og Landskabsforvaltningen
Abdiwali Bashi Hassan
Rose Sloth Hansen

Sagsnr./Dok.nr. 2018-025386 / 2018-025386-36

Referent Nanna Maria Sørensen

1. Godkendelse af dagsorden

Godkendt.

2. **Henvendelse fra Integrationsrådet ifm. at modvirke negativ social kontrol**

Integrationsrådet har modtaget henvendelse fra Ligestillingsminister Eva Kjær Hansen, som opfordrer rådet til at sætte fokus på ligestilling mellem kønnene. Integrationsrådet foreslår et samarbejde med Ligestillingsudvalget. På mødet fremlægges rapporten og Ligestillingsudvalget drøfter om de ønsker at være en del af en evt. indsats.

Bilag

Henvendelse fra Ligestillingsministeren

Maskulinitetsopfattelser og holdninger til ligestilling – særligt blandt minoritetsetniske mænd

Maria Frederiksen orienterede om henvendelsen fra Ligestillingsministeren og forslag fra Integrationsrådet om et samarbejde ift. at modvirke negativ social kontrol. Aalborg Kommune har et generelt fokus på at modvirke social kontrol og æresrelaterede konflikter. Eksempelvis via strategien for strategi om forebyggelse af æresrelaterede konflikter og negativ social kontrol.

Der blev orienteret kort om rapporten, som har fokus på minoritetsetniske mænd.

Ligestillingsudvalget ønsker at sætte fokus på holdninger til homoseksualitet og generel ligestilling mellem køn i minoritetsetniske miljøer.

Udvalget ønsker at samarbejde med Integrationsrådet og efterspørger en drøftelse med Integrationsrådet omkring evt. indsatser. Det blev foreslået, at der igangsættes oplysningskampagner og evt. en indsats ved "Priden".

Sekretariatet melder tilbage til Integrationsrådet.

3. **Hvordan Ligestillingsudvalget bliver proaktive?**

Ligestillingsudvalget har på sidste møde efterspurgt en drøftelse af hvorledes udvalget i højere grad kan være proaktiv. På mødet drøftes bl.a. hvad udvalgets opgave er, formålet med udvalget, hvor udvalget skal hen og hvad der fremover skal være fokus på.

Sekretariatet tilrettelægger proces, hvor ovenstående drøftes.

Maria Frederiksen orienterede om Ligestillingsudvalgets ramme, herunder kønsligestillingspolitikken, forretningsordenen, kommende delpolitik om mangfoldighed på arbejdspladsen samt om Ligestillingsudvalgets egen handleplan.

Tanja Larsen Kvist og Anders Lystrøm orienterede om, at mangfoldighedspolitikken afsluttes på torsdag, hvorefter den skal i høring og forventes færdig til november.

Ligestillingsudvalget foreslog at benytte Mangfoldighedspolitikken som grundlag til at definere udvalgets formål, opgaver og målgruppe. Det blev pointeret, at det i forretningsordenen omhandler ansatte i kommunen, samt at igangsætte debat herom i samfundet. Samtidig er det nødvendigt for udvalget at forholde sig til Ligestillingspolitikken.

Ligestillingsudvalget ønsker at sende signal ud til kommunens øvrige råd om at være opmærksomme på samarbejde om de tværgående emner, der drøftes.

Ligestillingsudvalget ønsker at tage en drøftelse med rådene omkring mangfoldighedspolitikken, herunder hvordan opgaverne i politikken løftes og af hvilke(t) råd. Det foreslås, at drøftelsen sker på årets første møde og at den efterfølgende opsamling sker årligt. Dette formuleres som høringssvar til Mangfoldighedspolitikken, der drøftes i HMU d. 27. juni 2019.

4. Siden sidst - Opfølgning på sidste møde

a) Barselskampagne

Maria Frederiksen orienterede om at spørgeskema er godkendt og kommer på KLIK i næste uge. Sekretariatet sender spørgeskemaet ud til Ligestillingsudvalget, som kan sende den videre til målgruppen.

b) Øremærket barsel

Maria Frederiksen orienterede om, at den endnu ikke forelægger en endelig lovtekst.

c) Sosu Nord og Tech College

Sekretariatet har sendt invitation til udvalgte fra Sosu Nord og Tech College til drøftelse om hvordan Aalborg Kommune kan understøtte en mere ligelig kønsfordeling i unges uddannelsesvalg. Sekretariatet afventer svar.

d) Mette Ekstrøms møde med Jørgen Hein ang. Studiejob i ældresektoren

Mette Ekstrøm orienterede om, at Jørgen Hein var positiv overfor forslaget. Ældre- og Handicapforvaltningen har underskrevet en rammeaftale med FOA. Det vides endnu ikke om studiejobs indgår i denne. Mette Ekstrøm følger op med Jørgen Hein.

5. Evt.

Ligestillingsudvalget foreslog at lave aktivitetskalenderen for 2020 der indeholder følgende punkter:

- *Ligestillingspolitikken*
- *Markedsføring af Ligestillingsudvalget*
- *Rådene samles til drøftelse om Mangfoldighedspolitikken, herunder opgaver og ansvar*

Tina Bang Jakobsen orienterede Ligestillingsudvalget om, at biblioteket har fået en licens til database indeholdende kønsforskning mv.

Læs mere [Women's Studies International](#)

6. Næste møde

Drøftelse af punkter til næste møde i Ligestillingsudvalget den 19. august 2019.

Byrådet har budgetseminar d. 19. august 2019.

Sekretariatet kommer med forslag til ny mødedato i høringsperioden for Delpolitik om Mangfoldighed.